Oldenburg, den 06.10.2020

Der Vorsitzende

ordentliche Hauptversammlung der
CEWE Stiftung & Co. KGaA
am 06.10.2020

Ich gebe bekannt, dass in der heutigen virtuellen
Hauptversammlung von den insgesamt ausgegebenen
7.414.939 Aktien der Gesellschaft

der Stimmrechtsvertreter 2.794.415 Aktien vertritt.

Das entspricht einer Teilnehmerpräsenz von 37,69 % des
Grundkapitals.

Zusätzlich liegen für 2.277.065 Aktien
Briefwahlstimmen vor.

Das entspricht 30,71 % des Grundkapitals.

Damit sind insgesamt 68,40 % des Grundkapitals in der
heutigen virtuellen Hauptversammlung vertreten.

CEWE-Hauptversammlung 2020

TOP Beschlussvorschlag abgegebene
gültige

Anteil des
hierdurch

Ja-Stimmen Nein-Stimmen angenom-
men

Stimmen vertetenen
Grund-
kapitals

absolut prozentual absolut prozentual

1 Beschlussfassung
Jahresabschluss 5.060.525 68,25 % 5.051.842 99,83 % 8.683 0,17 %

2 Verwendung Bilanzgewinn 5.058.407 68,22 % 5.058.357 99,99 % 50 0,01 %

3 Entlastung persönlich
haftende Gesellschafterin 5.031.223 67,85 % 4.927.669 97,94 % 103.554 2,06 %

4 Entlastung Aufsichtsrat 4.841.576 65,29 % 4.140.317 85,52 % 701.259 14,48 %
5 Wahl Abschlussprüfer 5.058.049 68,21 % 4.341.734 85,84 % 716.315 14,16 %

6 Ermächtigung Aktienoptionen
/ bedingtes Kapital 4.983.160 67,20 % 4.864.374 97,62 % 118.786 2,38 %

7 Änderung § 16 Abs. 2 Satz 1
der Satzung 5.077.765 68,48 % 5.034.200 99,14 % 43.565 0,86 %